

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.500.000,00	70.443,54 4,70%	844.777,37 56,32%	655.222,63 43,68%
RECEITAS CORRENTES	1.476.700,00	70.443,54 4,77%	824.877,37 55,86%	651.822,63 44,14%
RECEITA TRIBUTÁRIA	175.000,00	16.178,20 9,24%	79.817,32 45,61%	95.182,68 54,39%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	175.000,00	16.178,20 9,24%	79.817,32 45,61%	95.182,68 54,39%
TAXAS E EMOLUMENTOS	175.000,00	16.178,20 9,24%	79.817,32 45,61%	95.182,68 54,39%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.085.100,00	49.299,02 4,54%	700.501,89 64,56%	384.598,11 35,44%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.085.100,00	49.299,02 4,54%	700.501,89 64,56%	384.598,11 35,44%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	610.000,00	26.674,60 4,37%	317.428,51 52,04%	292.571,49 47,96%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	475.100,00	22.624,42 4,76%	383.073,38 80,63%	92.026,62 19,37%
RECEITA PATRIMONIAL	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.200,00	104,82 2,02%	1.204,75 23,17%	3.995,25 76,83%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	104,82 2,02%	1.204,75 23,17%	3.995,25 76,83%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	104,82 2,02%	1.204,75 23,17%	3.995,25 76,83%
RECEITAS FINANCEIRAS	107.200,00	1.746,50 1,63%	21.465,06 20,02%	85.734,94 79,98%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	20.000,00	455,84 2,28%	4.899,23 24,50%	15.100,77 75,50%
JUROS DE MORA	20.000,00	455,84 2,28%	4.899,23 24,50%	15.100,77 75,50%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	19.250,00	547,24 2,84%	5.833,38 30,30%	13.416,62 69,70%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.250,00	547,24 2,84%	5.833,38 30,30%	13.416,62 69,70%
MULTA POR MORA	16.450,00	202,21 1,23%	6.820,51 41,46%	9.629,49 58,54%
MULTAS POR MORA	10.200,00	177,81 1,74%	1.717,39 16,84%	8.482,61 83,16%
OUTRAS MULTAS	6.250,00	24,40 0,39%	5.103,12 81,65%	1.146,88 18,35%
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	51.500,00	541,21 1,05%	3.911,94 7,60%	47.588,06 92,40%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	219,53 0,88%	258,97 1,04%	24.741,03 98,96%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	26.500,00	321,68 1,21%	3.652,97 13,78%	22.847,03 86,22%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	3.115,00 5,75%	21.888,35 40,38%	32.311,65 59,62%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	3.115,00 5,75%	21.888,35 40,38%	32.311,65 59,62%
DÍVIDA ATIVA	54.200,00	3.115,00 5,75%	21.888,35 40,38%	32.311,65 59,62%
RECEITAS DE CAPITAL	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	1.500.000,00	70.443,54	844.777,37	655.222,63